

ที่ ETE-65/022

วันที่ 11 พฤษภาคม 2565

**เรื่อง** คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ประจำปี 2565

**เรียน** กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บูรพา เทคนิคอล เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ซึ่งได้รับอนุมัติโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2565 เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2565 โดยมีรายละเอียดดังนี้

**ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2565**

ผลการดำเนินงาน	ข้อมูลทางการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)			
	ไตรมาส 1 พ.ศ. 2565	ไตรมาส 1 พ.ศ. 2564	เปลี่ยนแปลง	อัตราเปลี่ยนแปลง
รายได้จากงานบริการด้านวิศวกรรม	38.79	171.33	(132.54)	-77.36%
รายได้จากงานบริการด้านบริหารจัดการแรงงาน	175.25	196.81	(21.56)	-10.95%
รายได้ธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน	36.55	37.41	(0.86)	-2.30%
รายได้จากการขายสินค้าและบริการอื่นๆ	0.04	-	0.04	
รายได้จากการดำเนินงานรวม	250.63	405.55	(154.92)	-38.20%
ต้นทุนจากการดำเนินงานรวม	217.06	348.20	(131.14)	-37.66%
กำไรขั้นต้น	33.57	57.35	(23.78)	-41.46%
รายได้อื่น	0.20	3.16	(2.96)	-93.55%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	31.03	32.80	(1.77)	-5.39%
ต้นทุนทางการเงิน	7.94	8.92	(0.99)	-11.09%
ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วม	0.20	0.10	0.11	111.59%
(รายได้)ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(0.78)	4.56	(5.34)	-117.06%
(ขาดทุน)กำไรสำหรับงวด	(4.61)	14.13	(18.74)	-132.62%

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีขาดทุนสุทธิสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 จำนวน 4.61 ล้านบาท ลดลงจำนวน 18.74 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 132.62 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 14.13 ล้านบาท ด้วยสาเหตุดังต่อไปนี้

## รายได้

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวมสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 จำนวน 250.63 ล้านบาท ลดลงจำนวน 154.92 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 38.20 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนหน้า ที่มีรายได้รวมจำนวน 405.55 ล้านบาท ส่งผลให้กำไรขั้นต้นรวมสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2565 มีจำนวน 33.57 ล้านบาท ลดลง 23.78 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 41.46 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสาเหตุหลักดังนี้

1. รายได้จากงานบริการด้านวิศวกรรม สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีจำนวน 38.79 ล้านบาท ลดลงจำนวน 132.54 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 77.36 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน ที่มีรายได้จำนวน 171.33 ล้านบาท เนื่องจากโครงการที่ส่งมอบงานในไตรมาส 1 ปี 2565 ลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อน
2. รายได้จากงานบริการด้านบริหารจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีจำนวน 175.25 ล้านบาท ลดลงจำนวน 21.56 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 10.95 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนที่มีรายได้จำนวน 196.81 ล้านบาท เนื่องจากฝ่ายบริหารพิจารณาเลือกรับงานที่ไม่มีความเสี่ยงที่จะถูกชะลอหรือยกเลิกงบประมาณโครงการในอนาคต
3. รายได้จากธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีจำนวน 36.55 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.86 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 2.30 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนที่มีรายได้จำนวน 37.41 ล้านบาท ปัจจุบันรายได้จากธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทนของบริษัท เกิดจากโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 4 โครงการ โดยบริษัทมุ่งเน้นการบำรุงรักษาระบบโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในแต่ละพื้นที่อย่างสม่ำเสมอเพื่อรักษาเสถียรภาพด้านกำลังการผลิตกระแสไฟฟ้าอย่างต่อเนื่อง

## รายได้อื่น

รายได้อื่นสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 จำนวน 0.20 ล้านบาท ลดลงจำนวน 2.96 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน ที่มีรายได้อื่นจำนวน 3.16 ล้านบาท เนื่องมาจากไตรมาสที่ 1 ปี 2564 ได้รับเงินค่าสินไหมทดแทนจากเหตุการณ์ความเสียหายในอุปกรณ์ที่ใช้แปลงกระแสไฟฟ้าของธุรกิจพลังงานทดแทนจากพลังงานแสงอาทิตย์

## ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีจำนวน 31.03 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1.77 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 5.39 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน เนื่องจากไตรมาสที่ 1 ปี 2564 มีรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์จากเหตุการณ์ความเสียหายในอุปกรณ์ที่ใช้แปลงกระแสไฟฟ้า ของธุรกิจพลังงานทดแทนจากพลังงานแสงอาทิตย์ ในขณะที่ไตรมาสที่ 1 ปี 2565 ไม่มีรายการดังกล่าว และบริษัทมีมาตรการในการลดและควบคุมค่าใช้จ่ายต่างๆ ในสำนักงาน จึงส่งผลให้ค่าใช้จ่ายในการบริหารโดยรวมลดลง

### ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีจำนวน 7.94 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.99 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 11.09 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน ที่มีต้นทุนทางการเงินจำนวน 8.92 ล้านบาท เนื่องจากมีการทยอยชำระหนี้สินระยะยาวจากโครงการพลังงานทดแทนจากพลังงานแสงอาทิตย์

### (รายได้)ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้ภาษีเงินได้จำนวน (0.78) ล้านบาท เนื่องจากบริษัทบันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น ซึ่งเกิดจากบริษัทบันทึกตั้งค่าเพื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า และประมาณการผลประโยชน์ของพนักงานเพิ่มขึ้น

### ฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2565

	ข้อมูลทางการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)		
	31 มีนาคม พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	เปลี่ยนแปลง
สินทรัพย์หมุนเวียน	537.91	609.70	(71.78)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,271.85	1,255.74	16.11
รวมสินทรัพย์	1,809.76	1,865.44	(55.68)
หนี้สินหมุนเวียน	462.69	495.45	(32.76)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	466.10	484.48	(18.38)
รวมหนี้สิน	928.79	979.94	(51.14)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	880.97	885.50	(4.53)

### สินทรัพย์รวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 จำนวน 1,809.76 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2564 จำนวน 55.68 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลหลักดังต่อไปนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด มีจำนวน 62.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2564 จำนวน 10.36 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อย มีเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน และในระหว่างงวดมีการนำเงินไป

จ่ายเพื่อซื้อเครื่องจักรและก่อสร้างโรงไฟฟ้าในธุรกิจพลังงานทดแทน และมีการจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวตามกำหนดครบชำระ

- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น มีจำนวน 199.89 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2564 จำนวน 19.88 ล้านบาท เนื่องจากลูกหนี้การค้าจากงานบริการด้านวิศวกรรมลดลง
- สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา มีจำนวน 145.14 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2564 จำนวน 40.88 ล้านบาท เนื่องจากสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาจากงานบริการด้านวิศวกรรมลดลง
- สินค้าคงเหลือ มีจำนวน 91.19 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2564 จำนวน 22.63 ล้านบาท เนื่องจากการนำไปติดตั้งในโครงการของธุรกิจบริการด้านวิศวกรรม
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ มีจำนวน 1,050.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2564 จำนวน 13.34 ล้านบาท เนื่องจากการลงทุนในธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากชีวมวล และธุรกิจโรงไม้สับ และลดลงในระหว่างงวดเนื่องจากการคำนวณค่าเสื่อมราคา

#### หนี้สินรวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 จำนวน 928.79 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2564 จำนวน 51.14 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลหลักดังต่อไปนี้

- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น มีจำนวน 118.37 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2564 จำนวน 29.74 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้ประกันผลงานงาน
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน มีจำนวน 479.78 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2564 จำนวน 22.75 ล้านบาท เนื่องจากในระหว่างงวดมีการจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวที่ครบกำหนดชำระตามเงื่อนไขปกติ

#### ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 จำนวน 880.97 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 4.53 ล้านบาท เนื่องจากในระหว่างงวดกลุ่มบริษัทมีขาดทุนสุทธิทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงตามจำนวนดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

( นายปรีชา สวน )

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารด้านการเงิน